Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue:

F.to Il Sindaco Boniotti dott.ssa Valentina

Il Segretario Comunale
De Domenico dott. Umberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI COPIA CONFORME

- la presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi mediante affissione all'albo pretorio come previsto dal 1° comma dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
- la presente viene, inoltre, trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari come previsto dall'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
- è copia conforme all'originale;

Polaveno, lì 9 agosto 2019



Il Segretario Comunale De Domenico dott. Umberto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

• è divenuta esecutiva in data 3 settembre 2019 ai sensi del 1° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Polaveno, lì 5 settembre 2019

Il Segretario Comunale De Domenico dott. Umberto



COMUNE DI POLAVENO PROVINCIA DI BRESCIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE



DELIBERAZIONE N. 53

DEL 4 LUGLIO 2019

OGGETTO: APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELLA PALESTRA COMUNALE IN ORARIO EXTRASCOLASTICO.

Il giorno quattro luglio dell'anno duemiladiciannove alle ore 18,30 nella sala delle adunanze del Consiglio Comunale.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati convocati i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

N	COGNOME	NOME	Presente	Assente
1	BONIOTTI	Valentina	X	
2	PELI	Fabio Ottavio	X	
3	ZUGNO	Mattia	X	

Assiste l'adunanza il Segretario Comunale De Domenico dott. Umberto.

Accertata la validità dell'adunanza, la sig. Boniotti dott.ssa Valentina in qualità di Sindaco, ne assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a deliberare in merito all'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- sul territorio comunale è presente un impianto sportivo destinato all'uso della scuola e libero nelle altre ore;
- L'amministrazione comunale intende promuovere lo sport mediante l'affidamento della gestione dell'impianto sportivo Abele Boniotti sito a Polaveno Via Europa 10
- Le finalità perseguite mediante questo affido possono così essere sinteticamente descritte:
 - 1. valorizzazione del patrimonio sportivo;
 - 2. favorire l'integrazione tra i soggetti operanti nel sistema sportivo locale, sostenendo lo sviluppo di progetti volti al contrasto del disagio giovanile;
 - 3. promuovere uno stile accogliente e attento alle esigenze dell'utenza, anche in condizioni di assenza di ritorno economico immediato;
 - 4. favorire il libero accesso agli impianti, il rispetto delle pari opportunità, collaborando con l'istituto comprensivo e con tutte le associazioni che organizzano attività ginniche e ludiche a favore dei disabili, degli anziani, dei preadolescenti e degli adolescenti;
 - 5. concorrere alla promozione e al potenziamento della pratica sportiva;
- L'affidamento avrà durata pari a quattro anni con possibilità di rinnovo per altri due anni;
- L'affidamento prevede un ritorno economico per l'Amministrazione quantificabile in sede di gara e definito dal numero di iscritti;

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio, De Domenico dott. Umberto, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

- 1. **DI APPROVARE** il Capitolato Speciale d'Appalto per l'affidamento in gestione dell'impianto sportivo comunale "Abele Boniotti" in orario extrascolastico allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrale e sostanziale;
- 2. DI DICHIARARE con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sen ai sensi del 4° comma dell'art 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- 3. **DI TRASMETTERE** in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

